**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilman

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

27. Simile est exemplum de pœnis ac damnatione hæreticorum nostri
temporis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

MAR
LIBER VII.

779

lute. Circa autem horam nonam diei sequente adspexit frater quendam adstantem sibi ad cunctu tereibilem, ac dicentem. Veni & vide mentem. Assumensque eum, duxit in locum turbulosum ac foetidum, ignes evaporantem. Iisque in ipsis ignibus vidit Nestorium, Eutychen, Apollinarem, Dioscorum, Seruerum, Antonium, & alios quosdam. Dixitque illi is, qui paruerat. Locus iste paratus est haereticis, & alphemantibus, & his qui illorum dogmata auuntur. Si ergo placet tibi locus, persiste in dogmate. Si autem supplicium istud extini non vis, accede ad sanctam, Ecclesiam catholicam & Apostolicam, quam te senex docet. Dico enim tibi, quia si omnes virtutes homo operetur, nec recte credit, in hoc loco triciabitur. Atque in hoc verbo venit frater Clementepsum, & redeuti seni narravit omnia quae viderat, accessitque ad communionem, ecclesie Catholice Ecclesiæ. Remansit autem un sene, impletisque quatuor cum illo annis, dormiuit in pace.

Quid ergo igitur dominus nosse potest, quia nam in speluncâ abeo, quia e se vera fides existet, et Deum per fratrem

Onuenit cum precedenti historia scriptum quoddam, quod mihi vir quidam aetate, vianna & pietate venerandus communicauit, totamque rei seriem à personis fide dignis in uno loco ubi cotigit, cognouit. Anno 1529.

K k 2 Del-

CAP XXVII.

Onuenit cum precedenti historia scriptum quoddam, quod mihi vir quidam aetate, vianna & pietate venerandus communicauit, totamque rei seriem à personis fide dignis in uno loco ubi cotigit, cognouit. Anno 1529.

774 COLLATION. SACRAR.
Delphis (qui celebris est Hollandie ciuitas) in
monasterio S. Annæ, fuit sanctimonialis quan-
dam vocata Anna Georgij, nota filia cuiusdam
viri nobilis alterius prouinciae, inuita penè in
idem monasterium intrusa, qua cum annum
etatis ageret 24 in grauem incidit infirmitatem
circa horam 7. vespertinam, ex qua exanimata
facta est manè circa horam tertiam, iacuitque
omnium vitalium sensuum expersa quanta
horæ partem. Tandemque sibi restituta, graue-
ter ingemuit, oculosque in Priorissam compre-
ciens, ait: Charissima mater, ubi nunc sui? Equi-
dem vidi Scribas & Pharisæos ardentes inba-
rato gehennæ. Mater verò placiditer moni-
bus eam reprimere conabatur, existimans illa
mentis impotentiam incuruisse. Respondit il-
la, se nulla mentis inopia laborare, sed plenissi-
mè sibi cōstare: Vidiq; inquit, Lutheranos ar-
dentes in abysso inferni. Cumque objurgare-
tur à quadam sorore adstante, prohibeturq;
alia proloqui, illa mox luculentiori voce sub-
iunxit: Tunc, inquit, vis utsilea? Non eloquere
solum, sed vociferabor & euulabo, quoniam ab
omnipotē Deo compellor hęc eloqui, videlicet
que Lutheranos in profundis abyssi inferna-
lis, & quandam iudicium hic Delphis defun-
ctum, quem quidem ipsa nec viderat inquam
nec nouerat, sed quædā laica mulier lecto affi-
stens, eundem nouerat (Vide similia exempla ca. II.
12. 45, & 46. huius libri.) Vidi præterea, inquit,

lam personam, quæ ut ab hac religione mō. iustifica deficerem, blandis pernitosisque suggestionibus pellicere conabatur, tartareis igit̄ibus mancipatam: sed gratias ago tibi benissime Iesu, quod perseverauī in hoc sacro instituto, tum hoc est donum, non meritum tuum: seruui quidem tibi languide ac tepide, sed piissime Iesu, si dignaberis mihi parceptopono tua grātia cooperante, me ex toto corde emendare. Post hæc ad extremum vitæ genem deueniens, obruebatur quibusdam nfirmitatibus, qui à diuersis sanctis denominati consueuerunt. Quas dum sustineret, admodum lamentabiliter dicebat. Benignissime Iesu, quid causæ est, quod his plagiis tantoperē afflictior: gratias tamen pro his ago tibi, & profiteor, licet te in sanctis tuis non blasphemauerim, tepidè tamen & remisè eos colui: O gratiissima Dei mater Maria, & tu sacra illa Anna nūquam vestris cultoribus pre- sum vestratum suffragia subtrahitis. Vos ve- nienti & electi Dei, ignoscite mihi, quod ea qua decuisset, veneratione & cultu vos honorauerim. Et his quidem illa modis cul- min suam deprecabatur: gratias autem, in- quir, ago tibi clementissime Deus, quod ple- am nunc assequar omnium hostium & pe- nitentium meorum victoriam, quodque in hoc facto ordine & habitu, & religione Ca- tholica, nūac vita hac defungar. Quod audiēs

776 COLLATION. SACRAR.

mater monasterij, cœpit vbertim lachrimati.
Ad quam infirma, Noli, inquit, flere, sed meū
diuinæ bonitati gratias age, quod grata & tem-
pore maximè congruo hinc euocor: timeo-
niam si diu vixissem, quod in sancta hac relo-
gione non satis constanter perseverassem sq;
in finem. Reliquis verò sororibus dicebat, vi-
erent obedientes, nil cuiquam daret sine con-
sensu matris, vitam serio emendarent, ac per-
nitentiam agerent. Posthac dulci voce das-
istas Ecclesiasticas decantauit: Fit porta Chri-
sti peruia, Maria mater gratiæ: deniq; versum
vnus p; cuiusdam cantici Germanicæ, quod
incipit: Confido me breui amabilem vulnus
Dñini Iesu contemplaturam. Moxque cel-
sauit loqui, & post horam in Domina obdo-
muit.

Felicianus Capitonius in explicationib; Catholicis le-
corum ret. & noui Testamenti, quibus abeuntur
heretici, Explicatione 73. parte i. Exemplum de
hereticis quibusdam nostræ etatis, qui quæcumque
in mentem veniebant, etiam flagitia canalis, spu-
ritus sancti opera esse iactabant.

CAP. XXVIII.

V Iguit nostra ætate hereticis sectis, que-
ita suis sectatoribus Spiritus sancti obu-
dantiam pollicebatur, ut quæcumque in mea-
tem facienda venirent, Spiritus sancti opera
esse existimarentur: pro sua autem heresi con-
firmando, verbis istis Pauli à Hieremias de-
sum-